
UCHWAŁA NR 379/22 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 8 września 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 93/19 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 26 września 2019 r. w sprawie 
przyjęcia regulaminu wynagradzania dla nauczycieli szkół i przedszkoli dla których gmina Świecie jest 

organem prowadzącym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, 583, 1005 oraz 1079), art. 30 ust. 6 i 6 a w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz.U. z 2021 poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700 i 1730), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W § 10 ust. 1 uchwały Nr 93/19 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 26 września 2019 r. w sprawie przyjęcia 

regulaminu wynagradzania dla nauczycieli szkół i przedszkoli dla których gmina Świecie jest organem 

prowadzącym, dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) mentor    5%.”. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały Nr 93/19 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 26 września 2019 r. w sprawie 

przyjęcia regulaminu wynagradzania dla nauczycieli szkół i przedszkoli dla których gmina Świecie jest organem 

prowadzącym pozostają bez zmian. 

§ 3. Zmiana regulaminu została uzgodniona z przedstawicielami związków zawodowych zrzeszających 

nauczycieli zatrudnionych w placówkach, dla których gmina Świecie jest organem prowadzącym. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Wójcik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C487CE5-C483-47F4-9950-5A6BCAC34F72. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Projekt niniejszej uchwały wynika z przyjęcia przez Sejm RP ustawy o zmianie ustawy Karta 

nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2022 r. poz.1730). Wprowadzone zmiany w 

ustawie dotyczą między innymi istotnych zmian w zakresie awansu zawodowego nauczycieli. W 

nowym roku szkolnych 2022/2023 nie będzie stopnia nauczyciela stażysty. Nauczyciel zatrudniany 

w szkole będzie miał status nauczyciela początkującego, któremu dyrektor wyznaczy mentora – 

nauczyciela prowadzącego. W związku z tym konieczną stała się zmiana uchwały 93/19 Rady 

Miejskiej w Świeciu z dnia 26 września 2019 r. w sprawie przyjęcia regulaminu wynagradzania dla 

nauczycieli szkół i przedszkoli dla których gmina Świecie jest organem prowadzącym polegająca 

na dodaniu dodatku funkcyjnego dla mentora. Jednocześnie zgodnie z przepisami przejściowymi 

ustawy zmieniającej nauczycielom, którzy odbywają staż według przepisów dotychczasowych, 

wyznacza się opiekunów staży. Niniejsza uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez związki 

zawodowe. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C487CE5-C483-47F4-9950-5A6BCAC34F72. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



